
Управление образования и молодежной политики муниципального 
образования - Кораблинский муниципальный район  

Рязанской области 

 
П Р И К А З 

 
«30» мая 2022 г.         № 63 - о/д 

 
г. Кораблино  

 

Об организации работы по созданию школьных театров в 

общеобразовательных организациях Кораблинского района 

 

     Во исполнение пункта 2 раздела I протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации, с целью создания условий для развития школьного 

театрального движения в образовательном пространстве, развития 

творческого потенциала, формирования ценностных ориентаций и 

социализации подрастающего поколения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьных театров на базе всех 

общеобразовательных организаций на территории Кораблинского 

района. 

2. Утвердить «дорожную карту» по созданию школьных театров на базе 

общеобразовательных организаций Кораблинского района (далее – 

«дорожная карта») согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Назначить куратором за создание и деятельность школьных театров в 

общеобразовательных организациях – директора МБУ ДО 

Кораблинский районный Дом детского творчества – Соловьеву М.Ю.: 

3.1. осуществлять координацию деятельности общеобразовательных 

организаций на территории Кораблинского района по созданию, 

деятельности театров, включению их в региональный реестр. 

3.2. организовать проведение муниципального конкурса школьных 

театров. 

3.3. Осуществлять организационно-методическую поддержку 

деятельности школьных театров. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций на территории 

Кораблинского района: 

4.1. Организовать работу по открытию школьных театров в 

общеобразовательных организациях в соответствии с «дорожной 

картой». 



4.2. Назначить ответственных за деятельность школьного театра в 

общеобразовательной организации. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста 

УО и МП Кораблинского района Малиновскую М.В. 

  

 

 

 

 

        Начальник                                                                     И.В. Сивцова 

 


